
PATVIRTINTA 

Merkinės globos namų direktoriaus  

2021 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-90  

 

MERKINĖS GLOBOS NAMŲ KINEZITERAPEUTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Kineziterapeutas yra specialistas. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip aukštąjį universitetinį išsilavinimą su bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštąjį koleginį išsilavinimą su profesinio bakalauro 

kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

3.2. turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią licenciją 

verstis kineziterapeuto praktika pagal kineziterapeuto profesinę kvalifikaciją; 

3.3. turėti kineziterapeuto spaudą, kurio numeris suteiktas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

3.4. būti susipažinusiam su Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais sveikatos priežiūrą. 

3.5. turi žinoti, išmanyti, mokėti, gebėti Lietuvos medicinos normoje „Kineziterapeutas 

teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ išvardintus reikalavimus. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. Kokybiškai teikia kineziterapeuto paslaugas pagal kompetenciją, nurodytą Lietuvos 

medicinos normos „Kineziterapeutas teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ VII skyriuje. 

4.2. Taiko tik įteisintus Lietuvos Respublikoje tyrimo, diagnostikos ir gydymo metodus. 

4.3. Naudoja tik teisės aktų reikalavimus atitinkančius medicinos prietaisus; užtikrina, kad 

medicinos prietaisai būtų naudojami teisės aktų nustatyta tvarka ir vadovaujantis gamintojų su 

medicinos prietaisais pateikiama informacija. 

4.4. Nepriskirtais kineziterapeuto kompetencijai atvejais organizuoja socialinės globos 

paslaugų gavėjų konsultacijas ir gydymą pas atitinkamos srities specialistą. 

4.5. Nuolat tobulina įgytą profesinę kvalifikaciją, atsižvelgęs į nuolatinę kineziterapijos 

mokslo ir praktikos pažangą. 

4.6. Bendradarbiauja su sveikatos priežiūros ir kitais specialistais. 

4.7. Dalyvauja vertinant socialinės globos paslaugų gavėjų poreikius, rengiant individualius 

socialinės globos planus (toliau ISGP), pataria socialiniams darbuotojams ir kitiems specialistams, 

kaip pritaikyti aplinką, kurioje paslaugų gavėjas gyvens. 



2 

 

4.8. Konsultuoja socialinius darbuotojus dėl paslaugų gavėjų kasdienio gyvenimo ir veiklos 

organizavimo, siekiant suderinti paslaugų gavėjų pageidavimus, pomėgius ir Merkinės globos namų 

galimybes. 

4.9. Rengia ir reguliariai atnaujina informaciją, apie Merkinės globos namuose teikiamas 

kineziterapijos paslaugas, skelbiamą interneto svetainėje www.merkinesglobosnamai.lt. 

4.10. Rengia kineziterapijos veiklos planus ir ataskaitas, pildo kitą reikiamą dokumentaciją. 

4.11. Direktoriaus pavedimu pagal kompetenciją dalyvauja Globos namų ar kitų valstybės bei 

savivaldybės institucijų bei įstaigų sudaromose darbo grupėse, komisijose, pasitarimuose, 

konferencijose, seminaruose, susitikimuose. 

4.12. Vykdo kitus teisėtus direktoriaus nenuolatinio pobūdžio pavedimus ir nurodymus, 

susijusius su Merkinės globos namų funkcijomis. 

___________________________ 

 

 

 

http://www.merkinesglobosnamai.lt/

